
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 23.12.2024 № 467-осн.р  
 
г. Николаевска-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об участии в краевом этапе всерос-
сийской олимпиады школьников 
 

 

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации 

от 31 октября 2024 г. № 759 "Об установлении сроков проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году", распоря-

жения министерства образования и науки Хабаровского края от 10 декабря 2024 

г. № 1679 "О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в 2024/2025 учебном году"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить в г. Хабаровск для участия в региональном этапе всероссий-

ской олимпиады школьников, следующих обучающихся: 

1.1. С 16 по 20 января 2025 г. по информатике: 

- Цой Егора Александровича, обучающегося 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.2. С 26 января по 31 января 2025 г. по физике: 

- Переверзеву Анастасию Андреевну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.3. С 02 февраля по 05 февраля 2025 г по биологии: 

- Беркаева Максима Владимировича, обучающегося 10 класса, муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Котельникову Анастасию Юрьевну, обучающуюся 11 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Немцеву Лиану Павловну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

- Переверзеву Анастасию Андреевну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 



- Андросова Павла Станиславовича, обучающегося 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.4. С 03 февраля по 09 февраля 2025 г. по истории: 

- Резанова Александра Сергеевича, обучающегося 11 класса, муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.5. С 08 февраля по 14 февраля 2025 г. по географии: 

- Андросова Павла Станиславовича, обучающегося 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Резанова Александра Сергеевича, обучающегося 11 класса, муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.6. С 12 февраля по 18 февраля 2025 г. по физической культуре: 

- Роженькову Анастасию Андреевну, обучающуюся 11 класса, муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Переверзеву Анастасию Андреевну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.7. С 16 февраля по 20 февраля 2025г по литературе: 

- Григоренко Ксению Андреевну, обучающуюся 9 класса, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

- Иванову Алину Алексеевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

- Якунину Милену Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Цыганок Анну Павловну, обучающуюся 11 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Рычкову Марию Александровну, обучающуюся 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 



-Майорову Викторию Александровну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы имени В.Р. Поликанова р.п. Многовершинный Николаевского 

муниципального района Хабаровского края; 

1.8. С 23 февраля по 28 февраля 2025 г. по английскому языку: 

- Блинову Ирину Викторовну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

- Кухарь Анну Олеговну, обучающуюся 11 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

1.9. С 25 февраля по 02 марта 2025 г. по основам безопасности и защиты 

Родины: 

- Ерохину Софью Николаевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

- Грязеву Ольгу Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

- Шапошникову Полину Валерьевну, обучающуюся 9 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

1.10. С 25 февраля по 02 марта 2025 г. по экономике: 

- Кононенко Максима Николаевича, обучающегося 9 класса, муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

1.11. в г. Комсомольск-на-Амуре для участия в региональном этапе все-

российской олимпиады школьников по труду (технологии) с 17 февраля по 22 

февраля 2025 г.: 

- Большакова Кирилла Павловича, обучающегося 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

- Козловского Романа Эдуардовича, обучающегося 9 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 



- Демьянова Сергея Константиновича, обучающегося 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Важеву Александру Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

- Гальмуеву Алену Валерьевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края; 

- Рибенок Карина Константиновна, обучающуюся 10 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

- Шайдуллину Камиллу Маратовну, обучающегося 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Яковлеву Викторию Романовну, обучающегося 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения средней общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Со-

юза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края Писаревской А.В. 

направить в командировку в г. Комсомольск-на-Амуре в качестве сопровождаю-

щего участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологии сроком на 5 дней с 17 февраля по 22 февраля 2025 г.: 

- Сухову Наталью Владимировну, учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска - на - 

Амуре Хабаровского края; и возложить ответственность за жизнь и здоровье де-

тей. 

3. Муниципальному казенному учреждению централизованной бухгалте-

рии учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (Кли-

менко Д.Ю.) оплатить расходы согласно утвержденной прилагаемой смете рас-

ходов. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель управления  
образования                                                 О.А. Крамаренко 
 
Верно: 

 
 
 
 



 
 



УТВЕРЖДЕНА 
 
приказом руководителя  
управления образования  
администрации Николаевского 
муниципального района 
 
от 23.12.2024 № 467-осн.р 
 

 
СМЕТА 

расходов на участие обучающихся в региональном этапе  
всероссийской олимпиады школьников 

 

Проезд участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(г. Николаевск-на-Амуре – г. Хабаровск – г. Николаевск-на-Амуре)   

Участники 

24 чел. х 18716 руб. = 449 184 руб. 

8 чел. х 12000 руб. = 96 000 руб. 

 

Сопровождающий: 

1 чел. * 9000 руб. = 9 000 руб. 

Проживание = 3 502 руб. 

 

Всего (участники) = 545 184 руб. 

Всего (сопровождающие) = 12 502 руб. 

 

ИТОГО: 557 686 (пятьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот восемьдесят шесть руб-

лей)  
 
 
Руководитель управления 
образования                            О.А. Крамаренко  


